

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



A

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Tianguá/Ce

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº PE 04/2021-DIV

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ:03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Econômica Federal Agência N.º:0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do

RG:98028028001 e CPF:070.863.343-91, residente a Rua Travessa Francisca Carla, Centro Tianguá - Ce.

Fone :{(88)} 2133-0242

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E EPP'S, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE**

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Alcool a 70% líquido, incolor característico. Especificações: Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Frasco de 1 litro com registro na ANVISA.	ECONOMICO	UNIDADE	5.580	R\$ 6,80	R\$ 37.944,00
	Valor unitário:	Seis Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Trinta Sete Mil Novecentos Quarenta Quatro Reais				
2	Alcool a 70% Gel incolor característico. Especificações: Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Frasco de 500ml com registro na ANVISA.	ULTRA ALCOOL	UNIDADE	5.580	R\$ 4,20	R\$ 23.436,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Vinte Três Mil Quatrocentos Trinta Seis Reais				
3	Alcool em gel de 500 ml 65°. Especificações: etílico hidratado, tradicional para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 500ml.	ECONOMICO	UNIDADE	38	R\$ 4,90	R\$ 186,20
	Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Cento e Oitenta Seis Reais e Vinte Centavos				
4	Alcool gel de 500 ml - Alcool etílico 70%. Especificações: desinfetante a base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco, validade de 24 meses; frasco de 500 ml.	ULTRA ALCOOL	UNIDADE	4.853	R\$ 4,20	R\$ 20.382,60
	Valor unitário:	Quatro Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Vinte Mil Trezentos Oitenta Dois Reais e Sessenta Centavos				
5	Alcool etílico hidratado líquido 70%. Especificações: Bactericida e antisséptico, frasco 1000 ml.	ECONOMICO	UNIDADE	2.303	R\$ 6,80	R\$ 15.660,40
	Valor unitário:	Seis Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total:	Quinze Mil Seiscentos Sessenta Reais e Quarenta Centavos				
6	Alcool hidratado comum de 1 litro. Especificações: Hidroalcoólica de 96° para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1 litro.	ITAJÁ	UNIDADE	1.775	R\$ 7,50	R\$ 13.312,50
	Valor unitário:	Sete Reais e Cinqüenta Centavos				
	Valor total:	Treze Mil Trezentos Doze Reais e Cinqüenta Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 110.921,70
Cento e Dez Mil Novecentos Vinte Um Reais e Setenta Centavos						

LOTE 04 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
------	---------------	-------	---------	--------------	-----------------	-----------------

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ. 03.562.872/0001-31 CGE.06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Município de Tianguá - Ceará
1502

1	Alcool a 70% líquido, incolor característico. Especificações: Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Frasco de 1 litro com registro na ANVISA.	ECONOMICO	UNIDADE	1.860	R\$ 6,80	R\$ 12.648,00
	Valor unitário	Seis Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total	Doze Mil Seiscentos Quarenta Oito Reais				
2	Alcool a 70% Gel incolor característico. Especificações: Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Frasco de 500ml com registro na ANVISA.	ULTRA ALCOOL	UNIDADE	1.860	R\$ 4,20	R\$ 7.812,00
	Valor unitário	Quatro Reais e Vinte Centavos				
	Valor total	Sete Mil Oitocentos Doze Reais				
3	Alcool em gel de 500 ml 65°. Especificações: etílico hidratado, tradicional para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 500ml	ECONOMICO	UNIDADE	12	R\$ 4,90	R\$ 58,80
	Valor unitário	Quatro Reais e Noventa Centavos				
	Valor total	Cinquenta Oito Reais e Oitenta Centavos				
4	Alcool gel de 500 ml - Alcool etílico 70%. Especificações: desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco, validade de 24 meses, frasco de 500 ml	ULTRA ALCOOL	UNIDADE	1.617	R\$ 4,20	R\$ 6.791,40
	Valor unitário	Quatro Reais e Vinte Centavos				
	Valor total	Seis Mil Setecentos Noventa Um Reais e Quarenta Centavos				
5	Alcool etílico hidratado líquido 70%. Especificações: Bactericida e antisséptico, frasco 1000 ml	ECONOMICO	UNIDADE	767	R\$ 6,80	R\$ 5.215,60
	Valor unitário	Seis Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total	Cinco Mil Duzentos Quinze Reais e Sessenta Centavos				
6	Alcool hidratado comum de 1 litro. Especificações: hidroalcoólica de 96° para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1 litro	ITAJÁ	UNIDADE	591	R\$ 7,50	R\$ 4.432,50
	Valor unitário	Sete Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total	Quatro Mil Quatrocentos Trinta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 36.958,30

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Bacia redonda com capacidade de 14 litros. Especificação: em plástico grande, dimensão 435 x 175 mm	IBAP	UNIDADE	252	R\$ 15,60	R\$ 3.931,20
	Valor unitário	Quinze Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total	Três Mil Novecentos Trinta Um Reais e Vinte Centavos				
2	Bacia redonda com capacidade de 8,65 litros. Especificações: em plástico média, dimensão 392 x 139 mm	LUMAR	UNIDADE	286	R\$ 10,40	R\$ 2.974,40
	Valor unitário	Dez Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total	Dois Mil Novecentos Setenta Quatro Reais e Quarenta Centavos				
3	Bacia material plástico, capacidade 11 litros	LUMAR	UNIDADE	81	R\$ 9,77	R\$ 791,37
	Valor unitário	Nove Reais e Setenta Sete Centavos				
	Valor total	Setecentos Noventa Um Reais e Trinta Sete Centavos				
4	Bacia material plástico, capacidade 28 litros	IBAP	UNIDADE	81	R\$ 14,85	R\$ 1.202,85
	Valor unitário	Quatorze Reais e Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total	Um Mil Duzentos Dois Reais e Oitenta Cinco Centavos				
5	Bacia material plástico, capacidade 35 litros	LUMAR	UNIDADE	81	R\$ 18,00	R\$ 1.458,00
	Valor unitário	Dezoito Reais				
	Valor total	Um Mil Quatrocentos Cinquenta Oito Reais				
6	Bacia material plástico, capacidade 40 litros	IBAP	UNIDADE	81	R\$ 19,43	R\$ 1.573,83
	Valor unitário	Dezenove Reais e Quarenta Três Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

1503
15/03/2014

Valor total	Um Mil Quinhentos Setenta Três Reais e Oitenta Três Centavos					
7	Bacia material plástico Capacidade 5,5 litros	LUMAR	UNIDADE	81	R\$ 4,57	R\$ 370,17
Valor unitário:	Quatro Reais e Cinquenta Sete Centavos					
Valor total:	Trezentos Setenta Reais e Dezesete Centavos					
8	Balde de plástico com capacidade de 20L. Especificações: com alça de arame zincado, borda reforçada.	LUMAR	UNIDADE	675	R\$ 10,46	R\$ 7.060,50
Valor unitário:	Dez Reais e Quarenta Seis Centavos					
Valor total:	Sete Mil Sessenta Reais e Cinquenta Centavos					
9	Balde de plástico com capacidade de 10L. Especificações: com alça de arame zincado, borda reforçada, médio	LUMAR	UNIDADE	402	R\$ 7,20	R\$ 2.894,40
Valor unitário:	Sete Reais e Vinte Centavos					
Valor total:	Dois Mil Oitocentos Noventa Quatro Reais e Quarenta Centavos					
10	Balde de plástico com capacidade de 10L. Especificações: com alça de metal.	LUMAR	UNIDADE	84	R\$ 7,60	R\$ 638,40
Valor unitário:	Sete Reais e Sessenta Centavos					
Valor total:	Seiscentos Trinta Oito Reais e Quarenta Centavos					
11	Balde de plástico com capacidade de 15L. Especificações: com alça de metal	LUMAR	UNIDADE	81	R\$ 8,90	R\$ 720,90
Valor unitário:	Oito Reais e Noventa Centavos					
Valor total:	Setecentos Vinte Reais e Noventa Centavos					
12	Balde de plástico com tampa capacidade 30 litros	MILPLASTIC	UNIDADE	276	R\$ 11,92	R\$ 3.289,92
Valor unitário:	Onze Reais e Noventa Dois Centavos					
Valor total:	Três Mil Duzentos Oitenta Nove Reais e Noventa Dois Centavos					
13	Balde de plástico com tampa e com capacidade 50 litros	IBAP	UNIDADE	81	R\$ 21,95	R\$ 1.777,95
Valor unitário:	Vinte Um Reais e Noventa Cinco Centavos					
Valor total:	Um Mil Setecentos Setenta Sete Reais e Noventa Cinco Centavos					
14	Banheira infantil. Especificações: fabricado em material plástico super resistente, tendo sua capacidade aproximadamente 25 litros e suportando aproximadamente 20Kg, sendo prática e segura. Dimensões do Produto 20x46x75, tendo peso aproximadamente 2,00. embalado individualmente tendo sua altura com a embalagem 50,00cm	CAJOVIL	UNIDADE	72	R\$ 30,00	R\$ 2.160,00
Valor unitário:	Trinta Reais					
Valor total:	Dois Mil Cento e Sessenta Reais					
15	Cesto de plástico para banheiro Especificações: telado, altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, cor preta	LUMAR	UNIDADE	213	R\$ 10,00	R\$ 2.130,00
Valor unitário:	Dez Reais					
Valor total:	Dois Mil Cento e Trinta Reais					
16	Cesto para lixo de 10 litros Especificações: em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto, sem tampa, parede e fundo reforçados não vazados. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	OU	UNIDADE	132	R\$ 7,52	R\$ 992,64
Valor unitário:	Sete Reais e Cinquenta Dois Centavos					
Valor total:	Novecentos Noventa Dois Reais e Sessenta Quatro Centavos					
17	Cesto para lixo de 15 litros Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa.	LUMAR	UNIDADE	423	R\$ 32,70	R\$ 13.832,10
Valor unitário:	Trinta Dois Reais e Setenta Centavos					
Valor total:	Treze Mil Oitocentos Trinta Dois Reais e Dez Centavos					
18	Cesto para lixo de 16 litros Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, na cor branca	MILPLASTIC	UNIDADE	596	R\$ 26,59	R\$ 15.847,64
Valor unitário:	Vinte Seis Reais e Cinquenta Nove Centavos					
Valor total:	Quinze Mil Oitocentos Quarenta Sete Reais e Sessenta Quatro Centavos					
19	Cesto para lixo de 30 litros Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa.	PLASUTIL	UNIDADE	931	R\$ 60,62	R\$ 60.074,42
Valor unitário:	Sessenta Reais e Sessenta Dois Centavos					
Valor total:	Sessenta Mil Setenta Quatro Reais e Quarenta Dois Centavos					

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



20	Cesto para lixo de 100 litros. Especificações: tipo balde plástico com tampa. Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm altura	IBAP	UNIDADE	354	R\$ 60,00	R\$ 21.240,00
	Valor unitário:	Sessenta Reais				
	Valor total:	Vinte Um Mil Duzentos Quarenta Reais				
21	Conjunto para coleta seletiva com 4 lixeiras basculantes 60 litros	LAR PLASTICO	UNIDADE	19	R\$ 431,00	R\$ 8.189,00
	Valor unitário:	Quatrocentos Trinta Um Reais				
	Valor total:	Oito Mil Cento e Oitenta Nove Reais				
22	Deposito de plástico para lixo com tampa capacidade para 100 litros	IBAP	UNIDADE	113	R\$ 32,77	R\$ 3.703,01
	Valor unitário:	Trinta Dois Reais e Setenta Sete Centavos				
	Valor total:	Três Mil Setecentos Três Reais e Um centavo				
23	Lixeira 11 litros. Especificações: com tampa vai e vem. Cor Branca. Capacidade 11 litros	PLASUTIL	UNIDADE	11	R\$ 40,00	R\$ 440,00
	Valor unitário:	Quarenta Reais				
	Valor total:	Quatrocentos Quarenta Reais				
24	Lixeira telada redonda 3 litros. Especificações: capacidade para 3 litros, em inox, com tampa basculante	EURO	UNIDADE	3	R\$ 40,75	R\$ 122,25
	Valor unitário:	Quarenta Reais e Setenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Cento e Vinte Dois Reais e Vinte Cinco Centavos				
25	Lixeira telada redonda 4 litros. Especificações: Capacidade para 4 litros, em aço, cor preta	ABMIDIA	UNIDADE	71	R\$ 27,30	R\$ 1.938,30
	Valor unitário:	Vinte Sete Reais e Trinta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Novecentos Trinta Oito Reais e Trinta Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$		Cento e Cinquenta Nove Mil Trezentos Cinquenta Três Reais e Vinte Cinco Centavos				R\$ 159.353,25

LOTE 08 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Bacia redonda com capacidade de 14 litros. Especificação: em plástico grande, dimensão 435 x 175 mm	IBAP	UNIDADE	83	R\$ 15,60	R\$ 1.294,80
	Valor unitário:	Quinze Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Noventa Quatro Reais e Oitenta Centavos				
2	Bacia redonda com capacidade de 8,65 litros. Especificações: em plástico média, dimensão 392 x 139 mm	LUMAR	UNIDADE	95	R\$ 10,40	R\$ 988,00
	Valor unitário:	Dez Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Novecentos Oitenta Oito Reais				
3	Bacia material plástico, capacidade 11 litros	LUMAR	UNIDADE	27	R\$ 9,77	R\$ 263,79
	Valor unitário:	Nove Reais e Setenta Sete Centavos				
	Valor total:	Duzentos Sessenta Três Reais e Setenta Nove Centavos				
4	Bacia material plástico, capacidade 28 litros	IBAP	UNIDADE	27	R\$ 14,85	R\$ 400,95
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Oitenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Quatrocentos Reais e Noventa Cinco Centavos				
5	Bacia material plástico, capacidade 35 litros	LUMAR	UNIDADE	27	R\$ 18,00	R\$ 486,00
	Valor unitário:	Dezoito Reais				
	Valor total:	Quatrocentos Oitenta Seis Reais				
6	Bacia material plástico, capacidade 40 litros	IBAP	UNIDADE	27	R\$ 19,43	R\$ 524,61
	Valor unitário:	Dezenove Reais e Quarenta Três Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Vinte Quatro Reais e Sessenta Um Centavos				
7	Bacia material plástico, capacidade 5,5 litros	LUMAR	UNIDADE	27	R\$ 4,57	R\$ 123,39
	Valor unitário:	Quatro Reais e Cinquenta Sete Centavos				
	Valor total:	Cento e Vinte Três Reais e Trinta Nove Centavos				
8	Balde de plástico com capacidade de 20L. Especificações: com alça de arame zincado, borda reforçada	LUMAR	UNIDADE	225	R\$ 10,46	R\$ 2.353,50

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ. 03.562.872/0001-31 CGF.06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

MUNICÍPIO DE TIANGUÁ
1505

	Valor unitário	Dez Reais e Quarenta Seis Centavos				
	Valor total	Dois Mil Trezentos Cinquenta Três Reais e Cinquenta Centavos				
9	Balde de plástico com capacidade de 10L. Especificações: com alça de arame zincado, borda reforçada, médio	LUMAR	UNIDADE	134	R\$ 7,20	R\$ 964,80
	Valor unitário	Sete Reais e Vinte Centavos				
	Valor total	Novecentos Sessenta Quatro Reais e Oitenta Centavos				
10	Balde de plástico com capacidade de 10L. Especificações: com alça de metal	LUMAR	UNIDADE	28	R\$ 7,60	R\$ 212,80
	Valor unitário	Sete Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total	Duzentos Doze Reais e Oitenta Centavos				
11	Balde de plástico com capacidade de 15L. Especificações: com alça de metal	LUMAR	UNIDADE	27	R\$ 8,90	R\$ 240,30
	Valor unitário	Oito Reais e Noventa Centavos				
	Valor total	Duzentos Quarenta Reais e Trinta Centavos				
12	Balde de plástico com tampa capacidade 30 litros	MILPLASTIC	UNIDADE	91	R\$ 11,92	R\$ 1.084,72
	Valor unitário	Onze Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total	Um Mil Oitenta Quatro Reais e Setenta Dois Centavos				
13	Balde de plástico com tampa e com capacidade 50 litros	IBAP	UNIDADE	27	R\$ 21,95	R\$ 592,65
	Valor unitário	Vinte Um Reais e Noventa Cinco Centavos				
	Valor total	Quinhentos Noventa Dois Reais e Sessenta Cinco Centavos				
14	Banheira infantil. Especificações: fabricado em material plástico super resistente, tendo sua capacidade aproximadamente 25 litros e suportando aproximadamente 20Kg, sendo prática e segura, Dimensões do Produto 20x46x75, tendo peso aproximadamente 2,00, embalado individualmente tendo sua altura com a embalagem 50,00cm	CAJOVIL	UNIDADE	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00
	Valor unitário	Trinta Reais				
	Valor total	Setecentos Vinte Reais				
15	Cesto de plástico para banheiro. Especificações: telado, altura mínima de 25 cm, diâmetro mínimo de 23 cm, cor preta.	LUMAR	UNIDADE	71	R\$ 10,00	R\$ 710,00
	Valor unitário	Dez Reais				
	Valor total	Setecentos Dez Reais				
16	Cesto para lixo de 10 litros. Especificações: em plástico polietileno de alta densidade, resistente a impacto, sem tampa, parede e fundo reforçados não vazados. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	OU	UNIDADE	44	R\$ 7,52	R\$ 330,88
	Valor unitário	Sete Reais e Cinquenta Dois Centavos				
	Valor total	Trezentos Trinta Reais e Oitenta Oito Centavos				
17	Cesto para lixo de 15 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa.	LUMAR	UNIDADE	140	R\$ 32,70	R\$ 4.578,00
	Valor unitário	Trinta Dois Reais e Setenta Centavos				
	Valor total	Quatro Mil Quinhentos Setenta Oito Reais				
18	Cesto para lixo de 16 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa, na cor branca.	MILPLASTIC	UNIDADE	198	R\$ 26,50	R\$ 5.264,82
	Valor unitário	Vinte Seis Reais e Cinquenta Nove Centavos				
	Valor total	Cinco Mil Duzentos Sessenta Quatro Reais e Oitenta Dois Centavos				
19	Cesto para lixo de 30 litros. Especificações: em plástico resistente a alto impacto, com tampa e pedal para acionamento da tampa.	PLASUTIL	UNIDADE	330	R\$ 60,62	R\$ 20.004,60
	Valor unitário	Sessenta Reais e Sessenta Dois Centavos				
	Valor total	Vinte Mil Quatro Reais e Sessenta Centavos				
20	Cesto para lixo de 100 litros. Especificações: tipo balde plástico com tampa. Medidas: 51cm (diâmetro) x 69cm altura.	IBAP	UNIDADE	117	R\$ 60,00	R\$ 7.020,00
	Valor unitário	Sessenta Reais				
	Valor total	Sete Mil Vinte Reais				
21	Conjunto para coleta seletiva com 4 lixeiras basculantes 60 litros	LAR PLASTICO	UNIDADE	6	R\$ 431,00	R\$ 2.586,00

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ. 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

1506

(Handwritten signature)

Valor unitário	Quatrocentos Trinta Um Reais					
Valor total	Dois Mil Quinhentos Oitenta Seis Reais					
22	Deposito de plastico para lixo com tampa capacidade para 100 litros	IBAP	UNIDADE	37	R\$ 32,77	R\$ 1.212,49
Valor unitário	Trinta Dois Reais e Setenta Sete Centavos					
Valor total	Um Mil Duzentos Doze Reais e Quarenta Nove Centavos					
23	Lixeira 11 litros. Especificações: com tampa vai e vem. Cor Branca Capacidade 11 litros	PLASUTIL	UNIDADE	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
Valor unitário	Quarenta Reais					
Valor total	Cento e Vinte Reais					
24	Lixeira telada redonda 3 litros. Especificações: capacidade para 3 litros, em inox, com tampa basculante	EURO	UNIDADE	1	R\$ 40,75	R\$ 40,75
Valor unitário	Quarenta Reais e Setenta Cinco Centavos					
Valor total	Quarenta Reais e Setenta Cinco Centavos					
25	Lixeira telada redonda 4 litros. Especificações Capacidade para 4 litros, em aço, cor preta	ABMIDIA	UNIDADE	23	R\$ 27,30	R\$ 627,90
Valor unitário	Vinte Sete Reais e Trinta Centavos					
Valor total	Seiscentos Vinte Sete Reais e Noventa Centavos					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$	Cinquenta Dois Mil Setecentos Quarenta Cinco Reais e Setenta Cinco Centavos				R\$ 52.745,75	

LOTE 18 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Toalha de banho, cores claras. Especificações: 70 x 140 cm, 100%	SISA	UNIDADE	375	R\$ 13,35	R\$ 5.006,25
	Valor unitário	Treze Reais e Trinta Cinco Centavos				
	Valor total	Cinco Mil Seis Reais e Vinte Cinco Centavos				
2	Toalha de banho, na cor branca. Especificações: 70 x 140 cm, 100%	SISA	UNIDADE	450	R\$ 15,60	R\$ 7.020,00
	Valor unitário	Quinze Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total	Sete Mil Vinte Reais				
3	Toalha de banho, várias cores. Especificações: 70 x 140 cm, 100%	SISA	UNIDADE	2.066	R\$ 15,60	R\$ 32.229,60
	Valor unitário	Quinze Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total	Trinta Dois Mil Duzentos Vinte Nove Reais e Sessenta Centavos				
4	Toalha de rosto, cores claras. Especificações: medindo no mínimo 50x80cm	SANTISTA	UNIDADE	375	R\$ 7,55	R\$ 2.831,25
	Valor unitário	Sete Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total	Dois Mil Oitocentos Trinta Um Reais e Vinte Cinco Centavos				
5	Toalha de rosto, várias cores. Especificações: 100% algodão, medidas entre 40cm a 60 cm de largura x 80 cm a 100cm de comprimento varias cores	SANTISTA	UNIDADE	530	R\$ 7,55	R\$ 4.001,50
	Valor unitário	Sete Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total	Quatro Mil Um Reais e Cinquenta Centavos				
6	Toalha de rosto, na cor branca. Especificações: 100% algodão, medidas entre 40 cm a 60 cm de largura x 80cm a 100cm de comprimento	SANTISTA	UNIDADE	381	R\$ 10,46	R\$ 3.985,26
	Valor unitário	Dez Reais e Quarenta Seis Centavos				
	Valor total	Três Mil Novecentos Oitenta Cinco Reais e Vinte Seis Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$	Cinquenta Cinco Mil Setenta Três Reais e Oitenta Seis Centavos				R\$ 55.073,86	

LOTE 20 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Escova de cabelo infantil	MAMITA	UNIDADE	480	R\$ 6,00	R\$ 2.880,00



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF.06 318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Item	Valor unitário	Valor total	Seis Reais				
1			Dois Mil Oitocentos Oitenta Reais				
2	Escova dental adulto/adolescente. Especificações: Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufo, com 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO - Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº297/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Saúde". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado.		NOBRE	UNIDADE	4.650	R\$ 2,00	R\$ 9.300,00
	Valor unitário:		Dois Reais				
	Valor total:		Nove Mil Trezentos Reais				
3	Escova dental adulto/adolescente. Especificações: Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufo, com 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO - Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº297/1996. Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado.		NOBRE	UNIDADE	180	R\$ 2,00	R\$ 360,00
	Valor unitário:		Dois Reais				
	Valor total:		Trezentos e Sessenta Reais				
4	Escova dental infantil. Especificações: Cerdas macias, de nylon, com três fileiras de tufo, com 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO - Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº297/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Educação". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado.		CONDOR	UNIDADE	19.206	R\$ 2,20	R\$ 42.253,20
	Valor unitário:		Dois Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:		Quarenta e Dois Mil Duzentos e Cinquenta e Três Reais e Vinte Centavos				
5	Escova dental infantil. Especificações: Cerdas macias, de nylon, com três fileiras de tufo, com 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO - Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº297/1996. Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado.		CONDOR	UNIDADE	11.828	R\$ 2,50	R\$ 29.570,00
	Valor unitário:		Dois Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:		Vinte e Nove Mil e Setenta e Sete Reais				
6	Escova para lavar mamadeira. Especificações: cabo plástico, arame torcido e cerdas de náilon, tamanho - 25,00x5,00		MAMITA	UNIDADE	303	R\$ 5,00	R\$ 1.515,00
	Valor unitário:		Cinco Reais				
	Valor total:		Um Mil e Quinhentos e Quinze Reais				
7	Escova para limpeza de pé, em material plástico. Especificações: Tamanho - 8,8x6,2x3,5cm, com cerdas macias em nylon		CRISTAL	UNIDADE	1.005	R\$ 2,00	R\$ 2.010,00
	Valor unitário:		Dois Reais				
	Valor total:		Dois Mil e Dez Reais				
8	Escova para limpeza de vaso sanitário. Especificações: em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante		CRISTAL	UNIDADE	1.311	R\$ 3,90	R\$ 5.112,90

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

1508
 [Handwritten signature]

Valor unitário:	Três Reais e Noventa Centavos	
Valor total:	Cinco Mil Cento e Doze Reais e Noventa Centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$	Noventa Três Mil Um Reais e Dez Centavos	R\$ 93.001,10

LOTE 21 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Escova de cabelo infantil	MAMITA	UNIDADE	159	R\$ 6,00	R\$ 954,00
	Valor unitário:	Seis Reais				
	Valor total:	Novecentos e Cinquenta Quatro Reais				
2	Escova dental adulto/adolescente. Especificações: Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufo, com 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO - Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº297/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Saúde". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado.	NOBRE	UNIDADE	1.550	R\$ 2,00	R\$ 3.100,00
	Valor unitário:	Dois Reais				
	Valor total:	Três Mil Cento e Reais				
3	Escova dental adulto/adolescente. Especificações: Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufo, com 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO - Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº297/1996. Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado.	NOBRE	UNIDADE	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
	Valor unitário:	Dois Reais				
	Valor total:	Cento e Vinte Reais				
4	Escova dental infantil. Especificações: Cerdas macias, de nylon, com três fileiras de tufo, com 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO - Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº297/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Educação". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado.	CONDOR	UNIDADE	6.402	R\$ 2,20	R\$ 14.084,40
	Valor unitário:	Dois Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Quatorze Mil Oitenta Quatro Reais e Quarenta Centavos				
5	Escova dental infantil. Especificações: Cerdas macias, de nylon, com três fileiras de tufo, com 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO - Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº297/1996. Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado.	CONDOR	UNIDADE	3.942	R\$ 2,50	R\$ 9.855,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Oitocentos e Cinquenta e Cinco Reais				
6	Escova para lavar mamadeira. Especificações: cabo plástico, arame torcido e cerdas de nylon, tamanho - 25,00x5,00	MAMITA	UNIDADE	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00

[Handwritten signature]

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

1509

[Handwritten signature]

Valor unitário	Cinco Reais					
Valor total	Quinhentos Reais					
7	Escova para limpeza de pé, em material plástico. Especificações: Tamanho: 8 R x 6 2 x 3 5cm, com cerdas macias em nylon	CRISTAL	UNIDADE	334	R\$ 2,00	R\$ 668,00
Valor unitário	Dois Reais					
Valor total	Seiscentos e Sessenta Oito Reais					
8	Escova para limpeza de vaso sanitário. Especificações: em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	CRISTAL	UNIDADE	437	R\$ 3,90	R\$ 1.704,30
Valor unitário	Três Reais e Noventa Centavos					
Valor total	Um Mil Seiscentos Quatro Reais e Trinta Centavos					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$	Trinta Mil Novecentos Oitenta Cinco Reais e Setenta Centavos				R\$ 30.985,70	

LOTE 27 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Pã de lixo em plástico cabo longo de madeira 120	CRISTAL	UNIDADE	366	R\$ 3,94	R\$ 1.442,04
Valor unitário	Três Reais e Noventa Quatro Centavos					
Valor total	Um Mil Quatrocentos e Quarenta e Quatro Centavos					
2	Pã de lixo em plástico com cabo curto de madeira	CRISTAL	UNIDADE	140	R\$ 3,80	R\$ 532,00
Valor unitário	Três Reais e Oitenta Centavos					
Valor total	Quinhentos e Trinta e Dois Reais					
3	Pã para coletar lixo. Especificações: base de aço galvanizado, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50cm	CRISTAL	UNIDADE	845	R\$ 6,19	R\$ 5.230,55
Valor unitário	Seis Reais e Dezenove Centavos					
Valor total	Cinco Mil Duzentos e Trinta e Cinco Centavos					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$	Sete Mil Duzentos Quatro Reais e Cinquenta e Nove Centavos				R\$ 7.204,59	

LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Pente para cabelo. Especificações: plástico resistente, comprimento total de 21 cm, cabo de 9cm, com variação de mais ou menos 1 cm	BONITINHO	UNIDADE	699	R\$ 1,37	R\$ 957,63
Valor unitário	Um Real e Trinta e Sete Centavos					
Valor total	Novecentos e Cinquenta e Sete Reais e Sessenta e Três Centavos					
2	Pente tamanho grande. Especificações: cabo longo, ideal para pentear e dar acabamento a todos os tipos de cabelo, no material de plástico ressecado.	BONITINHO	UNIDADE	40	R\$ 1,05	R\$ 42,00
Valor unitário	Um Real e Cinco Centavos					
Valor total	Quarenta e Dois Reais					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$	Novecentos e Noventa e Nove Reais e Sessenta e Três Centavos				R\$ 999,63	

LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Pomada dermatológica. Especificações: Composição mínima: colecalciferol 900 ui/g, óxido de zinco 150mg/g e palmitato de retinol 5000 ui/g, utilizada no combate de assaduras, proteção da pele irritada e outras patologias da pele; uso pediátrico; deve possuir registro no Ministério da Saúde; identificação do farmacêutico responsável com seu respectivo registro; validade no mínimo 12 (doze) meses a partir da entrega; embalado em tubo flexível contendo no mínimo de 40 a 45 gramas, acomodada em caixa de papel lacrada.	BARUEL	UNIDADE	400	R\$ 10,01	R\$ 4.004,00

[Handwritten signature]

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ. 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

1510

1510

Valor unitário	Dez Reais e Um centavo					
Valor total	Quatro Mil Quatro Reais					
2	Pomada para assadura -Especificações: uso infantil, composição, palmitado de retol 5.000U/g, colecalciferol 9000U/g, e óxido de zinco 150mg/g, excipiente 1,0g acondicionado em tubos com no mínimo 45 gramas	BARUEI	UNIDADE	1.406	R\$ 8,46	R\$ 11.894,76
Valor unitário	Oito Reais e Quarenta Seis Centavos					
Valor total	Onze Mil Oitocentos Noventa Quatro Reais e Setenta Seis Centavos					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$	Quinze Mil Oitocentos Noventa Oito Reais e Setenta Seis Centavos				R\$ 15.898,76	

LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Rodo de borracha dupla com base de plástico/madeira -Especificações: (tratada, polida e sem pintura), resistente, comprimento máx. de 30cm x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, 4 pontos de fixação à base, cabo inclinado e comprimento máx. de 120	CRISTAL	UNIDADE	3.378	R\$ 4,50	R\$ 15.201,00
	Valor unitário	Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total	Quinze Mil Duzentos Um Reais				
2	Rodo grande -Especificações: Rodo -48 cm com cabo retrátil 1,40 m -Descrição: Rodo 48 cm com cabo retrátil 1,40 m. Seu sistema de borracha com canto vivo permite recolher líquidos, deixando o piso totalmente seco com menos esforço. É o único rodo que também pode ser utilizado para recolhimento de sujidades à seco, em locais como salas limpas e hospitais. Produzido em alumínio e borracha nitrílica que permite a troca da lâmina. Este equipamento foi projetado para situações de uso onde há a necessidade de angulação do cabo como a limpeza - embarso de gôndolas e mobílias; - áreas muito restritas	CRISTAL	UNIDADE	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
	Valor unitário	Oito Reais				
	Valor total	Oitenta Reais				
3	Rodo para piso -Especificações: com 2 (duas) borrachas, cabo e base em plástico, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm	CRISTAL	UNIDADE	633	R\$ 8,00	R\$ 5.064,00
	Valor unitário	Oito Reais				
	Valor total	Cinco Mil Sessenta Quatro Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$	Vinte Mil Trezentos Quarenta Cinco Reais				R\$ 20.345,00	

LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Torneira, plástica, para filtro de água de cerâmica ou porcelana. -Especificações: embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	AGELUX	UNIDADE	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
	Valor unitário	Seis Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total	Cento e Trinta Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$	Cento e Trinta Reais				R\$ 130,00	

LOTE 38 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Vassoura de nylon (pequena) resistente. -Especificações: comprimento mínimo do cabo de 120cm. Cepa plástica de 20cm, 54 tufo de cerdas com altura de 9,5cm	CRISTAL	UNIDADE	2.782	R\$ 5,60	R\$ 15.579,20
	Valor unitário	Cinco Reais e Sessenta Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Valor total:	Quinze Mil Quinhentos Setenta Nove Reais e Vinte Centavos					
2	Vassoura de palha com cabo. Especificações: comprimento mínimo do cabo 120 cm	CRISTAL	UNIDADE	3.911	R\$ 2,43	R\$ 9.503,73
Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Três Centavos					
Valor total:	Nove Mil Quinhentos Três Reais e Setenta Três Centavos					
3	Vassoura de palha sem cabo	CRISTAL	UNIDADE	8	R\$ 0,91	R\$ 7,28
Valor unitário:	Noventa Um Centavos					
Valor total:	Sete Reais e Vinte Oito Centavos					
4	Vassoura de pélo. Especificações: (pequena) resistente comprimento mínimo do cabo de 1,20cm cada unidade	CRISTAL	UNIDADE	3.193	R\$ 6,20	R\$ 19.796,60
Valor unitário:	Seis Reais e Vinte Centavos					
Valor total:	Dezenove Mil Setecentos Noventa Seis Reais e Sessenta Centavos					
5	Vassoura piaçaba. Especificações: Tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40cm, com base de metal	CRISTAL	UNIDADE	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50
Valor unitário:	Cinco Reais e Setenta Cinco Centavos					
Valor total:	Cento e Setenta Dois Reais e Cinquenta Centavos					
6	Vassoura rasteio. Especificações: metálica 22 dentes com cabo de 120cm	CRISTAL	UNIDADE	8	R\$ 25,26	R\$ 202,08
Valor unitário:	Vinte Cinco Reais e Vinte Seis Centavos					
Valor total:	Duzentos Dois Reais e Oito Centavos					
7	Vassoura, cerdas em nylon. Especificações: base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em plástico comprimento 110 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueável	CRISTAL	UNIDADE	546	R\$ 6,17	R\$ 3.368,82
Valor unitário:	Seis Reais e Dezesete Centavos					
Valor total:	Três Mil Trezentos Sessenta Oito Reais e Oitenta Dois Centavos					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$	Quarenta Oito Mil Seiscentos Trinta Reais e Vinte Um Centavos					R\$ 48.630,21

LOTE 39 - COTA RESERVADA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Vassoura de nylon (pequena) resistente. Especificações: comprimento mínimo do cabo de 120cm. Cepa plástica de 20cm, 54 fios de cerdas com altura de 9,5cm	CRISTAL	UNIDADE	927	R\$ 5,60	R\$ 5.191,20
Valor unitário:	Cinco Reais e Sessenta Centavos					
Valor total:	Cinco Mil Cento e Noventa Um Reais e Vinte Centavos					
2	Vassoura de palha com cabo. Especificações: comprimento mínimo do cabo 120 cm	CRISTAL	UNIDADE	1.303	R\$ 2,43	R\$ 3.166,29
Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Três Centavos					
Valor total:	Três Mil Cento e Sessenta Seis Reais e Vinte Nove Centavos					
3	Vassoura de palha sem cabo	CRISTAL	UNIDADE	2	R\$ 0,91	R\$ 1,82
Valor unitário:	Noventa Um Centavos					
Valor total:	Um Real e Oitenta Dois Centavos					
4	Vassoura de pélo. Especificações: (pequena) resistente comprimento mínimo do cabo de 1,20cm cada unidade	CRISTAL	UNIDADE	1.064	R\$ 6,20	R\$ 6.596,80
Valor unitário:	Seis Reais e Vinte Centavos					
Valor total:	Seis Mil Quinhentos Noventa Seis Reais e Oitenta Centavos					
5	Vassoura piaçaba. Especificações: Tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40cm, com base de metal	CRISTAL	UNIDADE	10	R\$ 5,75	R\$ 57,50
Valor unitário:	Cinco Reais e Setenta Cinco Centavos					
Valor total:	Cinquenta Sete Reais e Cinquenta Centavos					
6	Vassoura rasteio. Especificações: metálica 22 dentes com cabo de 120cm	CRISTAL	UNIDADE	2	R\$ 25,26	R\$ 50,52
Valor unitário:	Vinte Cinco Reais e Vinte Seis Centavos					
Valor total:	Cinquenta Reais e Cinquenta Dois Centavos					
7	Vassoura, cerdas em nylon. Especificações: base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em plástico comprimento 110 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueável	CRISTAL	UNIDADE	182	R\$ 6,17	R\$ 1.122,94
Valor unitário:	Seis Reais e Dezesete Centavos					
Valor total:	Um Mil Cento e Vinte Dois Reais e Noventa Quatro Centavos					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$	Dezesseis Mil Cento e Oitenta Sete Reais e Sete Centavos					R\$ 16.187,07

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

**LOTE 42 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Fósforo. Especificações: Contendo no mínimo 40 palitos. Pacote com 10 caixa de fósforo	GABOARDI	PACOTE COM 10 UNIDADES	3.308	R\$ 2,26	R\$ 7.476,08
	Valor unitário:	Dois Reais e Vinte Seis Centavos				
	Valor total	Sete Mil Quatrocentos Setenta Seis Reais e Oito Centavos				
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						R\$ 7.476,08

LOTE 44 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	Sabonete - glicerinado em barra de 90g	OLIVER	UNIDADE	155	R\$ 1,30	R\$ 201,50
	Valor unitário:	Um Real e Trinta Centavos				
	Valor total	Duzentos Um Reais e Cinquenta Centavos				
2	Sabonete líquido de 250ml	ETEZEUS	UNIDADE	15	R\$ 6,60	R\$ 99,00
	Valor unitário:	Seis Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total	Noventa Nove Reais				
3	Sabonete líquido para as mãos 1 litro. Especificações: sabonete anti-séptico para a boa saúde da sua pele. O sabonete líquido elimina 99,9% das bactérias da pele e cria uma barreira de proteção que ajuda a prevenir a proliferação de bactérias. O sabonete líquido para as mãos que ofereça um perfeito equilíbrio entre proteção antibacteriana e ingredientes umectantes e suavizantes, especialmente desenvolvido para toda a família.	ASSEPLYNE	UNIDADE	3.000	R\$ 14,92	R\$ 44.760,00
	Valor unitário:	Quatorze Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total	Quarenta Quatro Mil Setecentos Sessenta Reais				
4	Sabonete líquido para uso diário de 1000ml. Especificações: anti-séptico bacteriostático, para higienização e limpeza de todos os tipos de pele 1000ml	ASSEPLYNE	UNIDADE	1.580	R\$ 15,77	R\$ 24.916,60
	Valor unitário:	Quinze Reais e Setenta Sete Centavos				
	Valor total	Vinte Quatro Mil Novecentos Dezesseis Reais e Sessenta Centavos				
5	Saboneteira com reservatório branca. Especificações: com sistema de válvula, sistema antivazamento, fabricado em plástico de alto impacto, reciclável e designer moderno	PREMISSE	UNIDADE	17	R\$ 29,36	R\$ 499,12
	Valor unitário:	Vinte Nove Reais e Trinta Seis Centavos				
	Valor total	Quatrocentos Noventa Nove Reais e Doze Centavos				
6	Shampoo infantil de 500ml vitamínado com sua fórmula suave PH neutro para todos os tipos de cabelos. Especificações: que não irrita os olhos acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador, com no mínimo 500 ml. Especificações constar no rótulo de embalagem.	NAZCA	UNIDADE	1.542	R\$ 9,90	R\$ 15.265,80
	Valor unitário:	Nove Reais e Noventa Centavos				
	Valor total	Quinze Mil Duzentos Sessenta Cinco Reais e Oitenta Centavos				
7	Shampoo infantil de 200ml. Especificações: Composição: lauril éter sulfossuccinato de sódio, aurato de sorbitanotxilado, cocoil sarcosinato de sódio, cocounfoocarboxiglicinato de sódio. O produto deverá ser suave, possuindo tensoativos e agentes de limpeza específicos para remover delicadamente restos de secreção sebácea e pele descamada, sem agredir a estrutura epitelial. Deve ter ph balanceado, devendo ser isento de sabão e álcool. Deve ser facilmente retirado do couro cabeludo do bebê sem causar alergias ou irritações	FLORA	UNIDADE	75	R\$ 7,71	R\$ 578,25
	Valor unitário:	Sete Reais e Setenta Um Centavos				
	Valor total	Quinhentos Setenta Oito Reais e Vinte Cinco Centavos				
8	Shampoo Neutro, frasco 5 litros	ALYNE	UNIDADE	240	R\$ 34,44	R\$ 8.265,60
	Valor unitário:	Trinta Quatro Reais e Quarenta Quatro Centavos				
	Valor total	Oito Mil Duzentos Sessenta Cinco Reais e Sessenta Centavos				
9	Shampoo Neutro, para todos os tipos de cabelo, frasco 1000ml	ALYNE	UNIDADE	112	R\$ 12,27	R\$ 1.374,24
	Valor unitário:	Doze Reais e Vinte Sete Centavos				
	Valor total	Um Mil Trezentos Setenta Quatro Reais e Vinte Quatro Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF: 06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



10	Falco infantil embalagem com 200 g. Especificações: para higiene infantil, composição: talco, carbonato de magnésio e fragrância suave. O rótulo do produto deverá estar em conformidade com a legislação vigente e conter no mínimo: indicação de data de validade, dados do fabricante, marca, composição do produto e peso, embalado.	FOFZ	UNIDADE	25	R\$ 6,68	R\$ 167,00
	Valor unitário:	Seis Reais e Sessenta Oito Centavos				
Valor total:	Cento e Sessenta Sete Reais					
11	Creme de tratamento condicionador capilar de 1000 gramas	NAZCA	UNIDADE	1.000	R\$ 8,20	R\$ 8.200,00
	Valor unitário:	Oito Reais e Vinte Centavos				
Valor total:	Oito Mil Duzentos Reais					
12	Creme dental com no mínimo 1000ppm de Flúor. Especificações: Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Profosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno. Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MIFR 90g	SORRISO	UNIDADE	865	R\$ 2,75	R\$ 2.378,75
	Valor unitário:	Dois Reais e Setenta Cinco Centavos				
Valor total:	Dois Mil Trezentos Setenta Oito Reais e Setenta Cinco Centavos					
13	Creme dental infantil 50g com no mínimo 1000 ppm de Flúor. Especificações: Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Profosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MIFR.	CONDOR	UNIDADE	1.048	R\$ 3,52	R\$ 3.688,96
	Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Dois Centavos				
Valor total:	Três Mil Seiscentos Oitenta Oito Reais e Noventa Seis Centavos					
VALOR TOTAL DE LOIERS	Cento e Dez Mil Trezentos Noventa Quatro Reais e Oitenta Dois Centavos					R\$ 110.394,82
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$	Setecentos Sessenta Seis Mil Trezentos Cinco Reais e Oitenta Dois Centavos					R\$ 766.305,82

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias. Conforme o edital.

Declaramos que nos preços ofertados estão inclusas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos valores apresentados já estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 147/2014, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Tianguá/CE, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Para efeito do cumprimento ao estabelecido no Inciso VII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, sob as penas da Lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital de Pregão Eletrônico em epígrafe.

Declaramos sob as penas da Lei, de que conhece e aceita o teor completo do edital, ressalvando o direito recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações objeto da licitação.

Declaramos cumprir plenamente todos os requisitos do edital caso não venha a explicitar em nossa proposta.

Tianguá, Ce 06 de Maio de 2021.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

Cpf: 070.863.343-91

Proprietário